


 

 

 
Brevstemmeafgivning til lagtingsvalget på Færøerne den 26. 
marts 2026 
 
I anledning af, at der skal afholdes lagtingsvalg på Færøerne, skal Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet anmode kommuner, sygehuse m.v. og Danmarks Fængsler om 
at medvirke ved færøske vælgeres brevstemmeafgivning til valget på samme måde 
som ved afgivelse af brevstemme ved folketingsvalg, jf. kapitel 8 i lov om valg til 
Folketinget (lovbekendtgørelse nr. 1137 af 22. september 2025). 
 
Brevstemmeafgivningen kan finde sted straks, og brevstemmeafgivningen må ske i så 
god tid, at brevstemmerne kan være den respektive valgbestyrelse på Færøerne i 
hænde senest på valgdagen den 26. marts 2026 kl. 10.00. 
 
Særligt om forsendelse af brevstemmer 
Som følge af overgangen til Dao af brevforsendelser i Danmark skal Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet gøre opmærksom på, at forsendelsen af brevstemmer fra 
Danmark til Færøerne kan have en længere ekspeditionstid. 
 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal derfor anmode brevstemmemodtageren om 
at sørge for, at personer med bopæl på Færøerne får mulighed for at afgive 
brevstemme til lagtingsvalget på Færøerne hurtigst muligt. 
 
Brevstemmemodtageren skal sende brevstemmer direkte til kommunerne på 
Færøerne. 
 
Det bemærkes, at det samme gør sig gældende for brevstemmer til folketingsvalget 
på Færøerne den 24. marts 2026. Indenrigs- og Sundhedsministeriet sender et 
særskilt brev herom. 
 
Brevstemmematerialet 
Det brevstemmemateriale, der skal benyttes, er identisk med det materiale, 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet udsendte til alle kommuner og visse sygehuse og 
fængsler ved brev af 2. juli 2024 forud for kommunalvalget på Færøerne den 12. 
november 2024. Eventuelt restmateriale fra kommunalvalget den 12. november 2024 
samt restmateriale fra tidligere færøske valg vil således også kunne benyttes. 
 
Der vedlægges 5 eksemplarer af det brevstemmemateriale, Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet har modtaget fra Rigsombudsmanden på Færøerne. Til 
folkeregistrene/borgerservicecentrene i Frederikshavn, Hjørring (Hirtshals), Thisted, 
Esbjerg, Aalborg, Bornholms, Odense, Aarhus og Københavns Kommuner vedlægges 
et yderligere antal eksemplarer. 
 
Det brevstemmemateriale, der kan benyttes til lagtingsvalget i 2026, findes i to 
farver: 

1. Den ydre konvolut kan være enten hvid eller brun 

Til alle kommuner, sygehuse m.v. og Danmarks Fængsler 
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Side 2 

2. Den indre konvolut, som selve stemmesedlen lægges i, kan være enten grå 
eller blågrøn 

Teksten på materialet er, trods forskellig farve, den samme, og alt materialet er 
tilvejebragt af landsstyret og derfor godkendt ifølge den færøske lagtingsvalglovs § 
39, stk. 1 (lagtingslov nr. 49 af 20. juli 1978 med senere ændringer). 
 
Såfremt der skulle opstå behov for at modtage yderligere eksemplarer af det 
pågældende brevstemmemateriale, kan der rettes henvendelse til Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet herom pr. e-mail til valg@im.dk. Ministeriet er i besiddelse af et 
mindre restlager af brevstemmematerialet, som vil kunne udsendes. 
 
Fremgangsmåden ved brevstemmeafgivning 
Vælgere, der ønsker at afgive brevstemme til lagtingsvalget, skal forevise fornøden 
legitimation. 
 
Til kommunernes, sygehusenes og fængslernes eget brug vedlægges et eksemplar af 
Rigsombudsmandens følgebrev og tilhørende vejledning i dansk oversættelse. 
Endvidere vedlægges en adresseoversigt over de færøske kommuner. 
 
Færøernes landsstyre har ved bekendtgørelse af 27. februar 2026 meddelt, hvilke 
partier der opstiller til lagtingsvalget i 2026 samt de pågældende partiers 
bogstavbetegnelser. 
 
Følgende partier er opstillet ved lagtingsvalget den 26. marts 2026 med de nedenfor 
viste bogstavbetegnelser: 
 
Fólkaflokkurin    Listi A 
Sambandsflokkurin   Listi B 
Javnaðarflokkurin   Listi C 
Sjálvstýri    Listi D 
Tjóðveldi    Listi E 
Framsókn    Listi F 
Miðflokkurin    Listi H 
 
 

Med venlig hilsen 
 

Christine Boeskov 
Valgkonsulent 
























